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 اشتراک فیس بوک و اینستاگرام
 در اروپا راه اندازی می شود

شرکت آمریکایی متا پلتفرم، دسترسی به اشتراک پولی بدون تبلیغات 
فیس بوک و اینستاگرام را به کاربران در اروپا عرضه خواهد کرد.

این شرکت در بیانیه ای اعلام کرد: از نوامبر، کاربران می توانند به قیمت ماهانه ۹.۹۹ یورو در 
وب و ۱۲.۹۹ یورو از طریق سیستم های عامل اپل و اندروید، به این دو پلتفرم شبکه اجتماعی 
دسترسی پیدا کنند. سرویس های اشتراکی به همه کاربران در اتحادیه اروپا، منطقه اقتصادی 

اروپایی و سوئیس عرضه خواهد شد.
این اشترک در واکنش به مقررات سخت گیرانه اتحادیه اروپا پیرامون نحوه جمع آوری داده های 
کاربران و استفاده از آنها در اروپا، عرضه می شود. شرکت متا در یک پست وبلاگ با اشاره به 
تصمیم دیوان دادگستری اتحادیه اروپا مبنی بر این که شرکت ها در صورت لزوم، باید عرضه 

یک سرویس جایگزین با یک بهای مناسب را بررسی کنند، به توضیح تصمیم خود پرداخت.
بر اساس گزارش بلومبرگ، سرویس های متا در این بازارها بدون هزینه اشتراک و با حمایت 

تبلیغات، همچنان عرضه خواهند شد.
کمیسر حریم خصوصی داده ایرلند، اوایل سال میلادی جاری، شرکت متا را ۳۹۰ میلیون یورو 
جریمه کرد و به این شرکت اعلام کرد نمی تواند از مبنای قانونی قرارداد برای ارسال تبلیغات 
شخصی سازی شده به کاربران استفاده کند. متعاقب آن، شرکت متا اعلام کرد قصد دارد از 
کاربران در اتحادیه اروپا درخواست کند موافقت خودشان را با تبلیغات هدفمند اعلام کند تا به 
شماری از الزامات تغییر یافته رگولاتوری در این منطقه پاسخ دهد. شرکت متا اکنون امیدوار است 
با عرضه طرح اشتراک بدون تبلیغات، به کاربران حق انتخاب دهد تا بین دسترسی به اینستاگرام 
و فیس بوک رایگان به همراه تبلیغات شخصی سازی شده و نسخه های بدون تبلیغات و پولی 

این دو پلتفرم، انتخاب کنند.

صنایع، نیازمند استراتژی توسعه پایدار
ادامه از صفحه یک

بازاریابی سبز یک فرآیند مدیریت کل نگر است که مسئول تشخیص و تامین نیازهای اجتماع به 
شیوه های پایدار بوده و برای کاهش تاثیرات منفی اجتماعی و محیط زیستی محصولات موجود 
تلاش می کند؛ از این رو یک استراتژی است که در جهت تحقق این هدف به بازاریابان کمک 
می کند و از طریق ایجاد مزایای قابل تشخیص زیست محیطی براساس آنچه مشتری انتظار آن 
را دارد، از محیط زیست حمایت می کند. در واقع مصرف کنندگان متقاضی مصرف محصول سبز 

و سازمان ها تولیدکننده محصول سبز هستند.
در عصر کنونی بازاریابی براساس برخی ملاحظات محیطی و اجتماعی به عنوان یکی از 
مهم ترین فعالیت های شرکت های تولید کالا و خدمات مطرح است و یکی از حیطه های بازاریابی 
که در مسائل محیطی مباحث زیادی به آن اختصاص یافته، بازاریابی سبز یا بازاریابی اجتماعی 
است. بازاریابی سبز در واقع به معنای بازاریابی برای کالاها و خدماتی است که استفاده از آنها از 

نظر سازگاری با محیط زیست مطلوب تر است.
کارشناسان معتقدند بازاریابی سبز یک فرآیند تجاری است که نگرانی مصرف کنندگان را با حفظ 
و نگهداری محیط طبیعی در نظر می گیرد. البته بازاریابی سبز در زمینه توسعه و بهبود روش های 

نرخ گذاری، ارتقا و توزیع محصولاتی کاربرد دارد که به محیط زیان نمی رسانند.
تحقیق و مطالعه پیرامون رفتار مصرف کننده سبز، طی سال ها به عنوان یک موضوع اساسی 
موردتوجه برنامه ریزان بازاریابی قرار گرفت و از دهه ۱۹۸۰ به شکلی گسترده در برنامه ریزی 
سازمان ها و رفتار خرید مصرف کنندگان اثرگذار بوده است. همین طور در جوامع پیشرفته و در 
حال توسعه، علاقه روزافزون به محیط زیست موجب توجه بسیاری از شرکت ها و سازمان ها به 
مفاهیم سبز به عنوان منبع اصلی تغییر استراتژیک شده است.در چند سال اخیر نگرانی هایی در 
زمینه وضعیت محیط زیست در میان صاحب نظران حوزه های مختلف علمی مطرح شده که 
پژوهشگران و متخصصان بازاریابی نیز در جهت کاهش این نگرانی تلاش کرده اند و این امر 
منجر به پیدایش مفهوم جدیدی از بازاریابی با عنوان بازاریابی سبز شده است. بازاریابی سبز یا 
»بازاریابی پایدار« در حقیقت روندی است که در حال  حاضر در کشورهای در حال توسعه نیز مورد 

اقبال تولیدکنندگان و دولت ها قرار گرفته است.
در واقع مسئولیت اجتماعی شرکت ها در برابر مسائل زیست محیطی یا بازاریابی سبز تبدیل به 
یکی از استراتژی های شرکت ها در بازار رقابتی امروز شده است. بازاریابی سبز به طور معمول در 

۳ سطح استراتژیک، شبه استراتژیک و تاکتیکی اتفاق می افتد.
در حال  حاضر مسائل زیست محیطی از حوزه های اجتماعی و کسب وکار جدایی ناپذیر است؛ 
به عبارتی بازاریابی سبز فرآیندی اجتماعی است که افراد جامعه و گروه های مختلف در حوزه 
کسب وکار از طریق فرآیند مبادله کالا و ارزش آنها، نیازهای شان را با یک شیوه اخلاقی که 
از لحاظ محیط زیست زیانبار نباشد تامین می کنند و از آنجا که منابع زیست محیطی در هر 
کشور محدود است و توسعه این منابع در کوتاه مدت امکان پذیر نیست و گاهی غیرممکن است، 
مسائل زیست محیطی بر امنیت ملی کشورها تاثیرگذار است و به طبع کشورهایی امنیت بیشتری 
دارند که معضلات زیست محیطی کمتری دارند و در مناقشات زیست محیطی منطقه ای و 
جهانی درگیر نیستند. به این ترتیب تولیدکنندگان راه بازگشت به تولید محصولاتی که برای 
محیط زیست زیان آور هستند، نخواهند داشت و به تدریج با تغییر تفکر و تغییر نگرش مشتریان و 
صاحبان کارخانه های تولیدی و ایجاد فضای رقابتی رویکرد تولیدکنندگان )به ویژه صاحبان برند( با 
مهندسی مجدد کالا یا خدمات تولیدی به سوی بازاریابی سبز خواهد بود، زیرا بازاریابی سبز شامل 
طیف وسیعی از فعالیت ها از جمله ایجاد تغییر در طراحی محصولات به نحوی که با محیط زیست 
سازگاری بیشتری داشته باشد، تغییر و نوآوری در صنایع و فرآیند تولید کالا، بسته بندی 
زیست محیطی که ممکن است در فرآیند تولید و ارائه کالا یا خدمات به مصرف کنندگان موثر 
باشد تا به حفاظت از محیط زیست کمک کند و به طور کلی بازاریابی از منظر محیط زیست نیز 

موردتوجه قرار گیرد.
در زمینه فضای رقابتی در بازاریابی سبز یا »بازاریابی پایدار« باید در نظر داشت آن دسته از 
شرکت هایی که در فرآیندهای بازاریابی و تولید کالا و خدمات، مسائل زیست محیطی را لحاظ 
می کنند، نسبت به رقبا در موضع بالاتری قرار دارند. توجه به ملاحظات زیست محیطی در 
فرآیند توسعه محصول از امتیازات شرکت های پیشرو است. البته برای ایجاد مزیت رقابتی و 
حرکت به سمت سبز شدن تولیدات، راهکارها و قوانین متعددی وجود دارد که موضع رقابتی 
شرکت را نسبت به سایر رقبا بهبود می بخشد و شرکت را قادر می سازد تا از طریق تولید و عرضه 
محصولات جدید و افزایش آپشن های موردانتظار مشتریان، در بازارهای جدید مزیت های رقابتی 

بیشتری داشته باشند.
 این امر منجر به افزایش ارزش و بهبود تصویر شرکت نزد مصرف کنندگان می شود و وفاداری 

مشتریان را رو به فزونی می برد که در نهایت موجب سودآوری خواهد شد.
یک صنعت پیشرو، توسعه خود را در توسعه جامعه، حفظ محیط زیست و حقوق نسل های آینده 
برای زندگی بهتر می بیند. صنایع امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند استراتژی هایی برای توسعه 
پایدار به ویژه در بحث مسئولیت های اجتماعی هستند. توسعه بازاریابی سبز یا بازاریابی اجتماعی در 
کشور می تواند صنایع را به سمت رفتارهای زیست محیطی سوق دهد و با ایجاد انگیزه و آگاهی در 

بین شهروندان و تولیدکنندگان خرد و کلان، توسعه پایدار را در کشور رقم بزند.

اخبار کوتاه 

نحوه مدیریت رمز عبور چگونه است؟
اکثر کاربران که در جهان از مرورگری مانند گوگل 
کروم استفاده می کنند، ممکن است نیاز داشته 
باشند با همین مرورگر به حساب های گوناگون 
ورود کنند که با انجام یک اقدام ساده می توان این 

روند را راحت تر کرد.
گوگل کروم که یکی از بزرگ ترین و محبوب ترین 
مرورگرهای اینترنتی در جهان محسوب می شود و اکثر 
 Chrome کاربران مدام برای وب گردی از مرورگر محبوب
استفاده می کنند، حتماً پیش آمده که نیاز داشته باشند با همین 
مرورگر به حساب های مختلف ورود کنند و مجبور باشند هر بار 
اطلاعات حسابشان را وارد کنند. درصورتی که باقابلیت مدیریت 
پسورد می توانند برای انجام این کار راحت تر عمل کنند و دیگر 
هم نیاز به نصب اپلیکیشن های مدیریت پسورد مخصوصاً برای 

دسترسی به حساب های که تحت وب هستند ندارند.
نحوه فعال کردن قابلیت مدیریت پسورد در کروم

برای استفاده و فعال کردن قابلیت مدیریت پسورد در گوگل 
کروم، روی تصویر پروفایل خودتان در بالا گوشه ی سمت 
راست کلیک کنید، بعد روی گزینه Passwords کلیک 

 Offer to Save Passwords کنید و درنهایت گزینه
را فعال کنید؛ حالا به یک وب سایت که برای ورود به آن نیاز 
به Login دارید، بروید و مشخصات حسابتان را وارد کنید و 
روی گزینه Sign in کلیک کنید. با این روش پنجره ای برای 
شما باز می شود و Chrome از شما درخواست می کند که آیا 

می خواهید پسوردتان را ذخیره کنید؟
برای ذخیره پسوردتان باید روی گزینه Save کلیک کنید 
اما اگر گزینه Never را انتخاب کنید این سایت به لیست 
گذرواژه های Never Saved شما اضافه می شود. قابلیت 
مدیریت پسورد باعث می شود که شما وقتی وارد وب سایت 
می شوید و می خواهید Login کنید Chrome اطلاعات 
حسابتان را به صورت خودکار برای شما پر کند و شما مجبور 
به پر کردن دستی این اطلاعات نیستید. این قابلیت به شما 
کمک می کند که ترسی برای تعریف کردن پسوردهای قوی 
و طولانی برای حساب ها نداشته باشید چراکه نیازی به حذف 

کردن آن ها نخواهید داشت.
در همین رابطه، علی اصغر زارعی- مدرس دانشگاه و 
کارشناس ارشد مدیریت سیستم های اطلاعاتی، مهندسی 

فناوری و اطلاعات درباره دسترسی و مدیریت همه پسوردهای 
ذخیره شده اظهار کرد: برای مشاهده ی لیست نام کاربری و 
پسوردهای ذخیره شده در Chrome، لازم است وارد قسمت 
پسورد شوید به بخش Saved Passwords بروید و در 
صفحه بازشده لیست همه ی نام کاربری ها و گذرواژه های 
ذخیره شده در Chrome را ببینید. برای دیدن هرکدام از 
پسوردها، کافیِ است که فقط روی آیکون چشم بزنید تا برای 

شما نمایش داده شود.
وی افزود: برای حذف رمز عبورهای ذخیره شده در منوی 

Passwords روی Setting یا قسمت سه نقطه در کنار 
رمز عبور، برای حذف رمز عبور موردنظر بزنید و بعد گزینه 

Remove را انتخاب کنید.
ذخیره همه مشخصات حساب ها در یک فایل

نحوه  Export کردن همه ی مشخصات حساب های 
ذخیره در Google Chrome به  صورت است که با انجام 
 Chrome این کار همه ی اطلاعاتی که در حسابتان در
ذخیره کردید در قالب یک فایل CSV ذخیره می شوند که 
رمزگذاری نشده است، به طوری که وقتی بازشوند، مثل یک 
متن ساده خوانده می شود برای همین ازلحاظ امنیتی توصیه 

نمی شود، مگر اینکه واقعاً نیاز به انجام این کار داشته باشید.
 Passwords به قسمت Chrome برای انجام در
menu بروید بعد در بخش Saved Passwords روی 
 Export Passwords کلیک کنید و گزینه Setting
را انتخاب کنید، در آخر یک مکان را برای ذخیره کردن فایل 

انتخاب کنید و روی گزینه Save کلیک کنید.
علاوه بر موارد ذکر شده اگر کاربران به سایت هایی که در آن 
ها حساب کاربری دارند وارد شوند، معمولا از آنها برای ذخیره 

کردن یا نکردن رمز عبور سوال می کنند تا ورود آنها برای بار 
دوم و بدون وارد کردن رمز عبور آسان تر شود اما یکی از راه های 
حفظ امنیت به خصوص در اماکن عمومی ذخیره نکردن این 
کلمات عبور است، بنابراین بهتر است تا حد ممکن کلمه های 

عبور ذخیره نشود.
امااین مورد را هم باید در نظر داشت که بهترین روش 
شناخته شده حفظ امنیت، ذخیره نکردن کلمات عبور یا همان 
پسورد است، به همین دلیل بیشتر مرورگرها قبل از ذخیره 
کلمه عبوری که توسط کاربر وارد شده است، از او درباره این 
کار سوال می پرسند و فقط در صورت موافقت کاربر اقدام به 

ذخیره سازی می کنند.
اغلب فعالان در حوزه امنیت هشدار می دهند که رمز عبور 
مبتنی بر مرورگر فاقد امنیت و ویژگی های نرم افزار رمز 
عبور اختصاصی هستند. طی چند سال گذشته گزارشی از 
AhnLab ASEC که در وب سایت  ریویوگیک منتشر 
شد، ثابت می کند ذخیره گذرواژه ها در مرورگر شما را به شدت 
در برابر هکرها آسیب پذیر می کند، حتی اگر از رمزهای عبور 

منحصربه فرد برای هر یک از حساب های خود استفاده کنید.

اگهی حصروراثت
خانم مریم پور امیر واجارگاه به شماره شناسنامه ۵۳ فرزند اسمعیل  از این شورا  درخواست گواهی 
حصروراثت نموده و چنین  توضیح داده که شادروان اسمعیل پورامیر واجارگاه فرزند حسینعلی  در 
تاریخ ۱۴۰۲.۷.۱۲ در شهرستان کلاچای فوت نموده است ورثه ان مرحوم به شرح ذیل تعرفه شده اند

۱-نام و نام خانوادگی مریم پورامیر واجارگاه شماره شناسنامه ۵۳ نام پدر اسمعیل  نسبت فرزند دختر متوفی
۲-نام و نام خانوادگی  راضیه محمدی شماره شناسنامه ۸۱ نام پدر اسمعیل نسبت همسر دائمی متوفی

ــدارد اینک پس از ملاحظه دادخواست و انجام تشریفات   ــالا ورثه دیگری ن ــه غیر از وراث نامبرده ب و ب
قانونی و ثبت ان به شماره۱۴۰۲.۸.۷-۱۳۵مفاد درخواست مذبور را در یک نوبت اگهی می نماید چنانچه 
هر شخصی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه ای از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف یکماه به دفتر 
شعبه شورای حل اختلاف واجارگاه تسلیم نماید در غیر اینصورت گواهی حصروراثت صادر خواهد شد 
رییس شورای حل اختلاف شهر واجارگاه  محمود محمدپور 4972

آگهی ابلاغیه ارزیابی ماده 101 آئین نامه اجرا
ــا  ــه بانک کشاورزي تالش علیه عبدالرحمان توان ــده اجرایي کلاسه ۱۴۰۲۰۰۴۳۸ ل در خصوص پرون
و مدینه آزموده طبق گزارش کارشناس رسمي دادگستري به شرح تصویر ،پیوست پلاك ثبتي 
فرعي ۱۵۵۵ از پلاك اصلی 9۳ در :بخش ۲۷ واقع در تالش اسالم سراه- خلخال مورد وثیقه سند 
رهني شماره ۷۸۳۲ تنظیمي دفترخانه اسناد رسمي شماره ۲۷۰ شهر تالش استان گیلان به مبلغ 
۱۱,۵۱۱,۴۵۰,۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده لذا چنانچه به مبلغ ارزیابي پلاك مذکور معترض مي باشید 
اعتراض کتبي خود را ظرف مدت پنج روز ۵( )روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش 
بانکي دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ ۴۲،۰۰۰،۰۰۰ ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید 
: ضمنا به اعتراضي که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکي دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد 
ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمنا شماره حساب کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان گیلان 

۰۱۰۴۷۴۰۷99۰۰۸ نزد بانک ملی ایران شعبه دادگستری کل میباشد(
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اگهی ابلاغیه ارزیابی ماده 101 آئین نامه اجرا
ــا  ــه بانک کشاورزي تالش علیه عبدالرحمان توان ــده اجرایي کلاسه ۱۴۰۲۰۰۴۳9 ل در خصوص پرون
ــر ،پیوست، بدینوسیله  ــه شرح تصوی و مدینه آزموده طبق گزارش کارشناس رسمي دادگستري ب
به خانم مدینه آزموده ابلاغ میگردد پلاك ثبتي ۱ فرعي ۱۵۴9 از پلاك اصلي 9۳ در بخش ۲۷: 
گیلان واقع در تالش اسالم- سراه خلخال مورد وثیقه سند رهني شماره ۷۸۳۳ تنظیمي دفترخانه 
اسناد رسمي شماره ۲۷۰ شهر تالش استان گیلان به مبلغ 9,۸۴9,۰۰۰,۰۰۰ ریال ارزیابي .گردیده 
لذا چنانچه به مبلغ ارزیابي پلاك مذکور معترض مي باشید اعتراض کتبي )۵( خود را ظرف مدت 
پنج روز ۵( )روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکي دستمزد کارشناس تجدید نظر 
به مبلغ ۳۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید ضمنا به اعتراضي که خارج از موعد 
یا فاقد فیش بانکي دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمنا شماره 

حساب کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان گیلان ۰۰۱۰۴۷۴۰۷99۰۰۸
نزد بانک ملی ایران شعبه دادگستری کل میباشد(
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شرکت اپل، مدل جدید آی مک، مک بوک 
پرو و سومین نسل از پردازنده های مک را 
معرفی کرد که عملکرد و قدرت گرافیکی 
آنها به طرز چشمگیری افزایش پیدا کرده 

است.
اپل در مراسمی با عنوان »به حد ترسناکی سریع« 
که به رونمایی این محصولات اختصاص داشت 
و برخلاف معمول در ساعت پنج بعدازظهر به 
وقت کالیفرنیا آغاز شد، اعلام کرد که در ساخت 

تراشه های جدید، از فناوری ساخت پیشرفته ۳ نانومتر استفاده شده و این تراشه ها، 
پردازش گرافیکی موثرتری دارند. مدل رده پایین  M۳، هشت هسته اصلی و 
 M۳ ۱۰ هسته برای گرافیک دارد. این شرکت همچنین تراشه های پیشرفته تر

Pro و Max M۳ را معرفی کرد.
مدل های جدید مک بوک پرو که در این مراسم نیم ساعته معرفی شدند، با 
پردازنده های جدید کار خواهند کرد. این شرکت یک مدل پایین رده با قیمت 
۱۵۹۹ دلار که با تراشه استاندارد  M۳کار می کند و همچنین مدل های 

پیشرفته تری که با Pro M۳ و Max M۳ کار می کنند را معرفی کرد.
اپل اعلام کرد این فناوری تراشه، لپ تاپ های جدید را قدرتمندتر vni و در 
عین حال، عمر باتری ۲۲ ساعته را حفظ می کند. این غول فناوری همچنین مدلی 
از رایانه رومیزی ۲۴ اینچی آی مک که مجهز به تراشه M۳ است را معرفی کرد.

کسب و کار نیمه رسانای اپل که به »اپل سیلیکن« معروف است، به یک دارایی 
ارزشمند تبدیل شده است. از زمانی که اپل در سال ۲۰۲۰ به جای تراشه های 
شرکت اینتل، به استفاده از قطعات طراحی داخلی روی آورد، فروش رایانه های 
مک خود طرز چشمگیری رشد کرد و البته افزایش هزینه روی فناوری در دوران 

همه گیری کرونا هم بی تاثیر نبود.
اما در ماه های اخیر، درآمد مک دوباره رو به کاهش گذاشت و رقابت تشدید 
شد. استفاده از تراشه M۳ به منظور کمک به احیای برتری اپل در صنعت 
و بازگرداندن تجارت مک به مسیر اصلی است. طبق داده های جمع آوری شده 
توسط بلومبرگ، پیش بینی می شود فروش رایانه ها در سه ماهه تعطیلات سال 
نو، حدود پنج درصد افزایش پیدا کرده و درآمد آن در سال مالی که از ماه جاری 

آغاز شد، ۵.۵ درصد رشد کند.

سوئیچ به M۳ به منزله اولین باری است که 
اپل یا هر تولیدکننده انبوه دیگر رایانه،  به سمت 
فناوری سه نانومتری رفته است. در این فرآیند، 
ترانزیستورهای بیشتری فشرده شده و فناوری 
بیشتری در فضای محدودتر جای می گیرد. چنین 
تراشه هایی برای تقویت عملکرد و در عین حال 

صرفه جویی در عمر باتری طراحی شده اند.
با استفاده از تراشه های طراحی خود شرکت، اپل 
می تواند سخت افزار و نرم افزار خود را با یکدیگر 
طراحی کند تا تجربه کاربری بهتری ایجاد کند. این شرکت اعلام کرد که رده 
بالاترین مدل مک بوک پرو، اکنون ۱۱ برابر سریع تر از سریع ترین لپ تاپ 

اینتل است.
تراشه M۳ در مقایسه با تراشه  M۱، برای کارهای محاسباتی استاندارد ۳۵ 
درصد سریع تر و در گرافیک ۶۵ درصد بهتر است. تراشه Pro M۳ چهار هسته 
 M۳ پردازشی اصلی بیشتر و همچنین حداکثر ۱۸ هسته گرافیکی دارد. در تراشه
Max هر دو هسته پردازشی و گرافیکی اصلی افزایش پیدا کرده و یک طراحی 

۱۶ هسته اصلی و حداکثر ۴۰ هسته گرافیکی دارد.
مدل جدید آی مک اپل، اولین به روزرسانی این رایانه رومیزی یکپارچه از زمان 
طراحی مجدد آن در آوریل سال ۲۰۲۱ است. آی مک تنها رایانه مکی بود که از 
نسل M۲ استفاده نکرد و مستقیما از  M۱  به تراشه M۳ جهش کرد. طبق 
اعلام اپل، مدل جدید، دو برابر سریع تر از مدل قبلی است و عملکرد گرافیکی 
بهتری دارد. جدیدترین مدل در چندین رنگ از جمله صورتی، سبز و نقره ای 
عرضه می شود.مک های جدید فاقد هر گونه ویژگی جدید مهم دیگری فراتر 

از تراشه های جدید هستند اما مک بوک پرو، ۲۰ درصد روشنایی بیشتر دارد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، به غیر از مک بوک پرو ارزان قیمت جدید، اپل 
قیمت محصولات جدید را مطابق با مدل های قبلی نگه داشته است. قیمت 
آی مک از ۱۲۹۹ دلار، مدل مک بوک پرو مجهز به تراشه M۳ ، از ۱۹۹۹ دلار 

و مک بوک پرو مجهز به تراشه Max M۳،  از ۲۴۹۹ دلار شروع می شود.
طبق اطلاعات فروشگاه آنلاین اپل، قیمت یک مک بوک پرو رده بالا با صفحه 
نمایش ۱۶ اینچی، ۴۰ هسته گرافیکی، هشت ترابایت فضای ذخیره سازی و 

۱۲۸ گیگابایت حافظه، ۷۱۹۹ دلار است.

پژوهش اخیر محققان دانشکده محیط 
ترسیم  ضمن  تهران،  دانشگاه  زیست 
وضعیت کنونی سفره های آب زیرزمینی و 
تولید داده های تغذیه آبخوان های کشور، 
راهکاری برای احیای این ذخایر ملی 

پیشنهاد می کند.
به نقل از دانشگاه تهران، نتایج مطالعه محققان 
دانشکده محیط زیست دانشگاه تهران درباره 
وضعیت آبخوان های کشور و راهکار احیای آن به 

تازگی در یک نشریه معتبر بین المللی منتشر شده است.
دکتر روح اله نوری، استادیار دانشکده محیط زیست دانشگاه تهران درباره 
داده های اولیه این پژوهش، گفت: برای اجرای پژوهش از اطلاعات آبخوان های 
کشور طی دو دهه اخیر که از سوی وزارت نیرو منتشر شده است، استفاده 
شد. این اطلاعات شامل داده های مربوط به بیش از یک میلیون چاه عمیق و 
نیمه عمیق، تراز سطح آب زیرزمینی ثبت شده در بیش از ۱۱ هزار پیزومتر، و 
همچنین اطلاعات هیدروژئولوژیکی بیش از ۹۵ درصد آبخوان های کشور است. 
با استفاده از این اطلاعات، بانک داده تغذیه آبخوان ها برای اولین بار در سطح 

کشور تولید شد.
این پژوهشگر منابع آب و محیط زیست درباره یافته های این پژوهش که 
توسط محققان دانشگاه تهران با همکاری محققانی از دانشگاه کپنهاگ، شرکت 
مدیریت منابع آب ایران، دانشگاه هاوایی، مؤسسه فناوری کالیفرنیا، دانشگاه 
مون پلیه، دانشگاه کالیفرنیای جنوبی، دانشگاه کالیفرنیا-ارواین و دانشگاه واریک 
انجام شده است، گفت: »مقدار تغذیه آبخوان ها یا آبی که سالانه از طریق نفوذ 
به سفره های آب زیرزمینی می رسد یکی از اطلاعات مهمی است که در ترسیم 
مدیریت پایدار منابع آبی مورد استفاده قرار می گیرد. بنابراین یکی از اهداف مهم 

این پژوهش تولید بانک داده تغذیه آبخوان های کشور بود.
تجزیه و تحلیل این بانک داده بیانگر کاهش مقدار تغذیه آبخوان ها در کشور 
بود؛ به گونه ای که سالانه به طور میانگین معادل ۳.۸ میلی متر از میزان آن کاسته 
می شود. نسبت تغذیه به بارش در مناطق خشک و نیمه خشک کشور )نواحی 
مرکزی، شرقی و جنوبی( کاهش بیشتری نشان می  دهد. منابع آب زیرزمینی در 
این مناطق، تأمین کننده غالب آب موردنیاز تمامی فعالیت ها مانند کشاورزی، 

صنعتی و شرب است. به گونه ای که در برخی 
نواحی، این مقدار به بیش از ۹۰ درصد نیز می رسد.
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در توضیح 
پیامدهای این وضعیت گفت: تغذیه سالانه، 
تأمین کننده آب سفره های زیرزمینی است 
و کاهش مقدار آن، منجر به افت سطح آب 
می شود که اثرات جبران ناپذیری بر آبخوان های 
کشور خواهد داشت. این اثرات شامل افت 
سطح آب زیرزمینی، فرونشست زمین، فروچاله، 
کاهش کیفیت آب، کاهش رطوبت خاک و به تبع آن ایجاد سیل، خشکسالی، 
طوفان های گرد و خاک، زوال پوشش گیاهی و غیره است. افت شدید سطح آب 
زیرزمینی ایران، همچنین یکی از دلایل اصلی خشک شدن منابع آب سطحی 

مانند دریاچه ها، رودخانه ها و تالاب ها است.
عضو همکار هیأت علمی دانشکده حکمرانی دانشگاه تهران، درباره عوامل و 
راهکارهای تغییر وضعیت کنونی آبخوان های کشور گفت: این پژوهش نشان 
می دهد دو عامل اصلی در کاهش میزان تغذیه سالانه آبخوان های کشور، توسعه 
ناپایدار منابع آب-محیط زیست، و تغییرات اقلیمی است که از بین این دو، عامل 
اول اهمیت بیشتری دارد. بنا بر تجربیات گذشته می توان گفت راهکار برون رفت 
از چالش آب در کشور راه حل های سازه ای و دیکته شده از بالا به پایین نیست. 
بلکه در مدیریت پایدار منابع آب، دیدگاه را باید به سمت مدیریت مصرف با 
توجه به توان اکولوژیکی سرزمین و درهم تنیدگی عوامل و متغیرهای مختلف 
اجتماعی و اقتصادی و حتی فرهنگی تغییر داد. این امر تنها از مسیر حکمرانی آب 
در کشور قابل دستیابی است. به عبارت دیگر، چاره کار در یک رویکرد مشارکتی 
با ملاحظه نیازها و مشارکت ذی نفعان محلی و مصرف کنندگان اصلی منابع آب 

زیرزمینی، به طور خاص کشاورزان، است.
روح اله نوری، سرپرست تیم تحقیقاتی این پژوهش، در پایان اظهار داشت: 
»آمادگی داریم طی تفاهم نامه با شرکت مدیریت منابع آب ایران، دستاوردهای 
این پژوهش را به طور کامل در اختیار ذی نفعان قرار دهیم و طرحی علمی و 

کاربردی برای احیای آبخوان های کشور تعریف و اجرا کنیم.«
نتایج این مطالعه در نشریه تخصصی Nature Communications با 

ضریب تأثیر ۱۶.۶ از سوی انتشارات نیچر منتشر شده است.

ارائه راهکار احیای سفره های آب زیرزمینی از سوی محققان ایرانیلپ تاپ های جدید اپل با تراشه های قدرتمندتر رونمایی شدند

معاون علمی رییس جمهور گفت: با توجه به 
تحولات ساختاری در معاونت علمی و تغییر رویکرد 
در بنیاد ملی نخبگان زمینه و بستر لازم برای نقش 
آفرینی هر چه بیشتر نخبگان در عرصه پیشرفت 

فراهم شده است.
روح الله دهقانی فیروزآبادی، با اشاره به اینکه سیزدهمین 
همایش ملی نخبگان، فرصت مبارکی بود تا به رسم هر ساله، 
همراه با جمعی از نخبگان و استعدادهای برتر کشور، توفیق دیدار 
با رهبر معظم انقلاب اسلامی را بیابیم، اظهار کرد: مقام معظم 
رهبری که به واقع هدایتگر و حامی اصلی جنبش علمی خیره 
کننده دو دهه اخیر ایران هستند در فرازهایی از سخنرانی خود در 
این نشست با اشاره به ثمرات ارزشمند جهش علمی کشور که از 
دو دهه قبل آغاز شده، تاکید کردند که نباید به نتایج این حرکت 
مغرور و از مسابقه علمی جاری در دنیا غافل شد بلکه نخبگان 
و مراکز علمی کشور باید خود را برای یک خیز جدید و فصل 

تازه ای از تحرک مبتکرانه علمی آماده کنند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
افزود: معظم له با ضروری خواندن تقویت شرکت های 

دانش بنیان به عنوان یکی از عوامل مهم پیشرفت کشور و 
جلوگیری از مهاجرت نخبگان بر خودداری کامل دستگاه های 
دولتی از واردات محصولات مشابه خارجی تولیدات شرکت های 
دانش بنیان تاکید کردند. وی با اشاره به هشدار حکیمانه مقام 
معظم رهبری مبنی بر عدم غفلت از مسابقه علمی جهانی و 
استفاده از فرصت تاریخی »خواستن و توانستن پیشرفت« در 
کشور، خاطرنشان کرد: تاکید ایشان بر ضرورت شروع فصل 
جدیدی از تحرک نوآورانه در عرصه علم و فناوری کشور نشان 
از تیزبینی و اشراف بالای ایشان بر ابعاد و ظرافت های مختلف 
فرایند پیشرفت کشور و حمایت و پشتیبانی همه جانبه ایشان از 
فعالان زیست بوم علم و فناوری و نوآوری دارد و خود بزرگترین 
عامل دلگرمی و امید نخبگان و جامعه علمی و دانشگاهی به 
آینده ای بهتر و روشن تر است.دهقانی فیروزابادی تصریح کرد: 
خوشبختانه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری نیز در دوره جدید فعالیت خود در راستای تأکیدات و 
منویات مقام معظم رهبری در خصوص تحقق اقتصاد دانش 
بنیان با رویکردی تحولی در ابعاد مختلف، نسبت به اصلاح 
ساختارها، بازآرایی و بازطراحی ستادهای توسعه فناوری بر مبنای 

ظرفیت ها و فرصتهای کشور و کلان روندهای جهانی، ایجاد 
ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان و تدوین نظام جدید ارزیابی 

و حمایت از شرکت های دانش بنیان اقدام کرده و همسو با این 
برنامه ها، بنیاد ملی نخبگان نیز با اصلاح رویکرد و جایگاه خود از 

نهادی صنفی و رفاهی به نهادی سیاست گذار در مسیر تسهیل 
و افزایش هر چه بیشتر نقش آفرینی نخبگان در کشور حرکت 
کرده است. وی بیان کرد: با توجه به این تحولات، خوشبختانه 
زمینه و بستر لازم برای نقش آفرینی هر چه بیشتر نخبگان و 
جامعه علمی در عرصه پیشرفت و همراهی و حمایت مناسب 
دولت و نظام مدیریتی کشور از این حرکت فراهم شده و آمادگی 
و ظرفیت لازم برای استفاده از فرصت های موجود به منظور 
حرکتی تازه و جهشی بلند در مسیر پیشرفت کشور که رهنمود و 
مطالبه اصلی مقام معظم رهبری از دستگاه های دولتی و فعالان 

حوزه علم و فناوری و نوآوری است مهیاست.
معاون علمی رئیس جمهور در پایان تاکید کرد: اطمینان دارم 
که جامعه نخبگانی و بدنه دولت نیز با درک عمیق از اهمیت 
سرنوشت ساز جهتگیری و جهش جدید در عرصه علم و فناوری 
کشور و تأثیر عظیم آن بر اقتصاد و آینده کشور، فرصت تاریخی 
و محدود موجود برای تثبیت جایگاه علمی و تحقق اقتصاد و 
توسعه پایدار دانش بنیان در کشور را مغتنم شمرده و با گام هایی 
استوار و مطمئن، حرکت در مسیر فتح قله های رفیع پیشرفت را 

ادامه خواهند داد.

دهقانی با اشاره به تاکیدات رهبری مطرح کرد:

اصلاح رویکرد بنیاد نخبگان برای نقش آفرینی بیشتر نخبگان

 محققان ایرانی حسگری 
به اندازه دانه کنجد ابداع کردند

امید مومنی و حمیدرضا افضل ۲ محقق 
حسگر  یک  همکارشان  همراه  ایرانی 
رادار به اندازه دانه کنجد ابداع کرده اند 
که می تواند حرکاتی کوچک به اندازه 
یک صدم قطر موی انسان را ردیابی 

کند.
به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، محققان 
دانشگاه کالیفرنیا دیویس نمونه اولیه این حسگر 
ارزان و کم مصرف را ساخته اند. طبق بیانیه رسمی 

محققان، طراحی پیشرفته حسگر به آن امکان می دهد حرکات بسیار کوچک اشیای میکروسکوپی را 
ردیابی کند.این حسگر کاربردهای وسیعی در حوزه های مختلف از جمله امنیت، رصد بیومتریک و کمک 

به افراد دچار اختلال بینایی خواهد داشت.
فناوری رادار موج میلیمتری در یک دستگاه اولیه به کار رفته است. موج میلیمتری یک فرکانس 
الکترومغناطیسی با طیف ۳۰تا ۳۰۰ گیگاهرتز است که بین امواج مایکروویو و مادون سرخ قرار دارد. از این 
نوع موج برای تامین انرژی شبکه های ارتباطی با سرعت بالا مانند ۵G استفاده می شود و به دلیل توانایی 
آن برای تامین قابلیت حسگری در فاصله کوتاه بسیار پرکاربرد است.امواج میلیمتری چند مزیت دارند از 
جمله حسگری طبیعی برای ردیابی حرکات دقیقه ای و ظرفیت تمرکز روی اشیای مقیاس کوچک.بسیاری 
از حسگرهای امواج میلیمتری توسعه یافته با مشکلات متعددی در خصوص مصرف برق و فیلترسازی 
سروصدای پس زمینه روبرو هستند.در حقیقت پژوهشگران هنگام توسعه حسگر جدید شاهد مقدار زیادی 
سروصدای پس زمینه بودند. هنگامیکه محققان سعی کردند یک سیگنال کوچک از نازک شدن یک برگ 

ظریف را ردیابی کنند، حسگر دچار اختلال شد و سیگنال گم شد.
امید مومنی یکی از مولفان پژوهش در این باره می نویسد: به نظر می رسید ساخت حسگر غیرممکن 
است زیرا میزان سروصدای مذکور باید به حدی کم باشد که هیچ منبع سیگنالی نتواند آن را مدیریت کند.
پژوهشگران برای غلبه براین چالش طراحی و ساختار حسگر را تغییر دادند. این اصلاح به آنان اجازه داد 

تا سروصدای ناخواسته را از اندازه گیری های حسگر حذف کنند.
در نتیجه حسگر ابداعی می تواند تغییراتی کوچک به اندازه یک صدم قطر موی انسان را در هدف مورد 

نظر ردیابی و ارتعاشاتی اندک تا حد یک هزارم قطر موی انسان را شناسایی کند.

 فیبر نوری گوگل توسط نوکیا 
به منازل می رسد

حمایت از پایان نامه های تحصیلات 
تکمیلی توسط پژوهشگاه ارتباطات

نوکیا و آزمایشگاه GFiber نقطه عطف جدیدی را برای دسترسی به پهنای باند با 
سرویس ۲۰ گیگابیت بر ثانیه ایجاد کردند.

آزمایشگاه GFiber از راه حل ۲۵G PON نوکیا برای ارائه خدمات ۲۰ گیگابیتی به مشتریان 
مسکونی و سازمانی از طریق شبکه فیبرنوری موجود استفاده می کند.

مشترکان منتخب دانشگاه میسوری کانزاس سیتی )UMKC( و مشتریان مسکونی مسیر منتهی 
به ایالت یوتا جزو اولین کسانی هستند که تا پایان امسال )۲۰۲۳( به سرویس ۲۰گیگابیتی اینترنت 

متصل می شوند.
نوکیا به تازگی اعلام کرد که گوگل در نظر دارد برای ارائه سرویس پهن باند ۲۰ گیگابیت بر ثانیه ای خود 
از طریق شبکه فیبرنوری، از راه حل ۲۵G PON ما استفاده کند که قادر است پهنای  باندی تا ۱۰ برابر 

سریع تر از آنچه اکثر شبکه های فیبر امروزی ارائه می دهند، در اختیار بگذارد.
با توجه به اینکه در چشم انداز دیجیتالی امروزی، تقاضا برای دسترسی به پهنای باند پرسرعت در بالاترین 
حد خود قرار دارد و کاربران نهایی به طور فزاینده ای به دنبال خدمات چند گیگابیتی و با تأخیر کم برای 
تامین انرژی خانه ها، مشاغل و زندگی خود هستند، راه حل پهن باند فیبر نوکیا به GFiber این اجازه را 

می دهد تا یک شبکه آماده برای آینده ایجاد کند.
کاربران خدمات چند گیگابیتی دنبال اطمینان از انتقال داده های بزرگ و اجرای مطلوب برنامه های 

کاربردی تشنه پهنای باند مانند واقعیت مجازی هستند تا بتوانند نیازهایشان را حل کنند.
مدیر ارشد اجرایی، محصول و صورتحساب در پروژه فیبرنوری گوگل گفته است عصر خدمات باندپهن 
چند گیگابیتی فرا رسیده است و ما متعهد هستیم که اطمینان حاصل کنیم همه مشتریانمان می توانند از 

پتانسیل فوق العاده ای که به ارمغان می آورد بهره ببرند.
وی اعلام کرده که اعتقاد فعالان در این پروژه این است که سرمایه گذاری در فناوری های شبکه 
پیشرفته مانند راه حل نوکیا منجر به تسریع تغییرات، ایجاد نوآوری و تحول در تجربه کاربر می شود و ما 

از این همکاری در راستای پیشبرد صنعت و مشتریان خود هیجان زده هستیم.
نوکیا نخستین راه حل متقارن   ۲۵G PON را در بازار به ارمغان آورده که ظرفیت پهنای باند فیبرنوری 

را افزایش می دهد.
گوگل فیبر هم پروژه ای برای ارائه یک سرویس اینترنت پهن باند پرسرعت است که از کابل فیبرنوری 
و فناوری امواج بی سیم میلی متری در ساختمان های چند خانواده ای منتخب استفاده می کند تا اینترنت 

سریع را مستقیما به خانه یا محل کار متقاضیان برساند.

مدیر دفتر انتقال دانش فنی و ارتباط با صنعت پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات جزئیات دومین فراخوان حمایت از رساله ها و پایان نامه های تحصیلات 

تکمیلی را تشریح کرد.
به نقل از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ زهرا گل میرزایی، مدیر دفتر انتقال دانش فنی و 
ارتباط با صنعت پژوهشگاه ICT در ارتباط با دومین مرحله از طرح حمایت از رساله ها و پایان نامه های 
تحصیلات تکمیلی اظهار کرد: در دومین مرحله از این طرح، پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
هدف حمایت از توسعه پژوهش های کاربردی، رصد فناوری های نوین و حل چالش ها و نیازهای کشور، 
بومی سازی محصولات و خدمات در راستای نیازمندی های بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور 
و تشویق و بهره مندی از ظرفیت اعضای هیأت علمی و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه ها، 
مراکز آموزشی و پژوهشگاه ها، نسبت به حمایت از رساله ها و پایان نامه های تحصیلات تکمیلی )مقاطع 
کارشناسی ارشد و دکترا( اقدام کرده است.وی همچنین با اشاره به فراخوان از طرح عنوان کرد: هدف از 
این فراخوان، تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه و حمایت از فناوری های نوین حوزه ICT، حمایت از توسعه 
پژوهش های کاربردی، رصد فناوری های نوین و حل چالش ها و نیازهای کشور، بومی سازی محصولات 

و خدمات در راستای نیازمندی های بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور می باشد.
گل میرزایی در ارتباط با نحوه حمایت و جزئیات حمایت بیان کرد:. این حمایت در راستای محورهای 
اولویت دار اعلامی از سوی پژوهشگاه و با مبالغ حمایتی برای دانشجویان ارشد ۲۴۰ میلیون ریال و برای 

دانشجویان دکتری ۷۲۰ میلیون ریال است.
مدیر دفتر انتقال دانش فنی و ارتباط با صنعت پژوهشگاه ICT در پایان در پاسخ به این سوال که به غیر 
از حمایت مالی این فراخوان چه آورده دیگری برای دانشجویان خواهد داشت، پاسخ داد: شرکت در این 

فراخوان امکان تعریف پروژه های مساله محور و کاربردی را برای دانشجویان فراهم می کند.
لازم به ذکر است، دانشجویان شرکت کننده در این طرح می توانند از مزایای بهره مندی از مشاور 
متخصصین پژوهشگاه ارتباطات و تعاملات سازنده تیم راهبری پژوهشگاه حین اجرای طرح، بهره مند 
شوند. ضمن اینکه امکان بکارگیری دانشجویان توانمند در پروژه های آتی پژوهشگاه به صورت همکاری 
پاره وقت یا تمام وقت وجود دارد.گفتنی است دومین فراخوان حمایت از پایان نامه های تحصیلات 
تکمیلی پژوهشگاه به مدت دو ماه و از تاریخ اول آبان ۱۴۰۲ لغایت پایان آذرماه ۱۴۰۲ برگزار می گردد و 
علاقه مندان می توانند جهت ثبت نام در این فراخوان از طریق لینک زیر و ورود به سامانه یکپارچه دولت 

الکترونیک، نسبت به تکمیل فرم مربوطه اقدام نمایند.


